



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 68	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAVATORIO, EM LOUÇA, COM COLUNA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 394,584	Valor Total: 39.458,40	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAVATORIO, EM LOUÇA, SUSPENSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 407,76	Valor Total: 40.776,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAVATORIO, EM POLIETILENO, SUSPENSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 175,968	Valor Total: 17.596,80	
Item: 71	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA DE BORRACHA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 52,92	Valor Total: 5.292,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA LR DE 25 PARA 1/2.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 3.240,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA LR DE 25 PARA 3/4.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,568	Valor Total: 2.656,80	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA PARA ESGOTO, 100 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 2.280,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA PARA ESGOTO, 75MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,768	Valor Total: 2.476,80	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA SOLDÁVEL, 25 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,624	Valor Total: 962,40	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA SOLDÁVEL, 32 ML, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,336	Valor Total: 2.433,60	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA SOLDÁVEL, 40 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,072	Valor Total: 2.707,20	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVA SOLDÁVEL, 50 ML, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,104	Valor Total: 4.010,40	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: NIPIO DE 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,306	Valor Total: 1.730,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETROMANOS MATERIAL DE	046	22.189.918/0001-63	2.582.781,05	2.479.469,81		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	007	27.141.930/0001-11	2.578.276,50	2.578.276,50		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	029	26.393.753/0001-06	2.579.181,50	2.579.181,50	0,0351	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	094	01.397.622/0001-68	2.580.086,50	2.580.086,50	0,0351	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	032	21.803.450/0001-92	2.582.781,05	2.582.781,05	0,1044	Sim



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

AVO COMERCIO E MATERIAL DE	043	50.338.620/0001-03	2.582.781,05	2.582.781,05	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	107	40.219.546/0001-52	2.582.781,05	2.582.781,05	0,0000	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	053	43.570.564/0001-72	2.582.781,05	2.582.781,05	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30 PUBLICADO

09/03/2024 10:22:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/03/2024 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 17:03:21 DISPUTA

13/03/2024 17:03:21	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 007)	2.578.270,50
13/03/2024 17:03:21	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	2.582.781,05
13/03/2024 17:03:21	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 094)	2.580.086,50
13/03/2024 17:03:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 032)	2.582.781,05
13/03/2024 17:03:21	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.579.181,50
13/03/2024 17:03:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 107)	2.582.781,05



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 17:03:21	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	2.582.781,05
13/03/2024 17:03:21	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	2.582.781,05
13/03/2024 17:07:17	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	2.479.469,81
13/03/2024 17:13:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
13/03/2024 17:13:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/03/2024 17:13:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
13/03/2024 17:13:22	HABILITAÇÃO		
13/03/2024 17:58:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PIA DE FIBRA 1,20M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,266		Valor Total: 5.313,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PIA DE FIBRA 1,50M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 162,931		Valor Total: 8.146,55
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PIA DE INOX, 1,20 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,018		Valor Total: 12.500,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PIA DE INOX, 1,50 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 419,5088		Valor Total: 20.975,44
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: RALO SANFONADO GRANDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,127		Valor Total: 3.956,35
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: RALO SANFONADO PEQUENO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,635		Valor Total: 2.381,75
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REDUCAO 25X1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,268		Valor Total: 513,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REDUCAO 50X25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 670,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 1 1/2 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 92,204		Valor Total: 4.610,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 1 1/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 130,854		Valor Total: 6.542,70
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,632		Valor Total: 3.981,60



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 3/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,759	Valor Total: 3.087,95	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 3/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,67	Valor Total: 1.483,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 1 1/2 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 82,45	Valor Total: 4.122,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 1 1/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,771	Valor Total: 3.938,55	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,926	Valor Total: 3.396,30	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO PARA CHUVEIRO. 32 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 199,248	Valor Total: 9.962,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, ROSCÁVEL, 25 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 234,415	Valor Total: 11.720,75	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, ROSCÁVEL, 32 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 201,014	Valor Total: 10.050,70	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, ROSCÁVEL, 50 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 219,77	Valor Total: 10.988,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, SOLDÁVEL, FECHA RAPIDO, 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,998	Valor Total: 2.749,90	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, SOLDÁVEL, FECHA RAPIDO, 3/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,041	Valor Total: 2.252,05	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SIFÃO, EM POLIETILENO, INTELIGENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,789	Valor Total: 2.339,45	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SIFÃO, EM POLIETILENO, COPO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 8.350,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SUPORTE PARA CALHA EM ALUMINIO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,859	Valor Total: 6.571,80	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: T PARA ESGOTO, 100 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,019	Valor Total: 3.601,90	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: T PARA ESGOTO, 50 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,912	Valor Total: 1.991,20	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: T PARA ESGOTO, 75 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,347	Valor Total: 1.534,70	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: T SOLDÁVEL, 25 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,724		Valor Total: 1.072,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: T SOLDÁVEL, 32 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,43		Valor Total: 943,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: T SOLDÁVEL, 40 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,636		Valor Total: 1.263,60
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TAMPÃO 25,			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,276		Valor Total: 527,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TAMPÃO 32,			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,216		Valor Total: 721,60
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TORNEIRA EM INOX, 3/4, PARA PIA, LAVATÓRIO OU CHAFARIZ			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 169,771		Valor Total: 42.442,75
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TORNEIRA EM METAL, 3/4, PARA JARDIM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 82,609		Valor Total: 20.652,25
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TORNEIRA EM PLÁSTICO, 3/4, PARA JARDIM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 46,428		Valor Total: 11.607,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TORNEIRA EM PLASTICO, 3/4, PARA PIA, LAVATÓRIO OU CHAFARIZ			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 180,94		Valor Total: 45.235,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TORNEIRA PARA COZINHA 1/2 (PLASTICO).			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 197,209		Valor Total: 49.302,25
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: UNIAO 1. 1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 119,002		Valor Total: 11.900,20
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: UNIAO 1. 1/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 117,41		Valor Total: 11.741,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: UNIÃO FG, 1 1/2 POL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 110,445		Valor Total: 11.044,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: UNIÃO FG, 1 POL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 560,884		Valor Total: 280.442,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: UNIÃO FG, 2 POL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 619,029		Valor Total: 309.514,50
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: UNIÃO FG, 3/4 POL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 482,53		Valor Total: 241.265,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO HORIZ, 1 POL, COM PORTINHOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 288,357		Valor Total: 144.178,50



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

Item: 46	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VALVULA PARA BOMBA CINTRIFOGA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 263,625		Valor Total: 131.812,50
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VALVULA PARA LAVATÓRIO, EM INOX			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 100,868		Valor Total: 50.434,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VALVULA PARA LAVATÓRIO, EM PLASTICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 31,355		Valor Total: 15.677,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VALVULA PARA PIA, EM INOX 3,5			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 72,883		Valor Total: 36.441,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VALVULA PARA PIA, EM PLASTICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,564		Valor Total: 14.782,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VALVULA PARA TANQUE, EM PLASTICO 1, 1/4			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 70,633		Valor Total: 35.316,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETROMANOS MATERIAL DE	041	22.189.918/0001-63	1.634.222,60	1.626.051,49		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	059	27.141.930/0001-11	1.629.856,00	1.629.856,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	129	26.393.753/0001-06	1.630.731,00	1.630.731,00	0,0537	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	016	01.397.622/0001-68	1.631.606,00	1.631.606,00	0,0537	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	137	50.338.620/0001-03	1.634.222,60	1.634.222,60	0,1604	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	069	43.570.564/0001-72	1.634.222,60	1.634.222,60	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	108	21.803.450/0001-92	1.634.222,60	1.634.222,60	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	140	40.219.546/0001-52	1.634.222,60	1.634.222,60	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30 PUBLICADO

09/03/2024 10:22:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/03/2024 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 18:00:22 DISPUTA

13/03/2024 18:00:22	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059)	1.629.856,00
13/03/2024 18:00:22	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.634.222,60
13/03/2024 18:00:22	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 016)	1.631.606,00
13/03/2024 18:00:22	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 108)	1.634.222,60
13/03/2024 18:00:22	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.630.731,00
13/03/2024 18:00:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 140)	1.634.222,60
13/03/2024 18:00:22	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 069)	1.634.222,60
13/03/2024 18:00:22	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.634.222,60
13/03/2024 18:03:05	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	429.159,12

13/03/2024 18:08:55 MENSAGEM ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

senhor pregoeiro solicito cancelamento do ultimo lance

13/03/2024 18:09:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 041 no valor de 429.159,12 foi cancelado.

13/03/2024 18:10:12	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.626.051,49
---------------------	-------	--	--------------

13/03/2024 18:10:12 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

13/03/2024 18:11:18 MENSAGEM PREGOEIRO

ok

13/03/2024 18:12:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 18:12:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

13/03/2024 18:12:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 18:12:13 HABILITAÇÃO

13/03/2024 18:13:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VEDA ROSCA, 20 METROS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 53,75	Valor Total: 13.437,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VEDA ROSCA, 5 METROS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 31,75	Valor Total: 7.937,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ABRAÇADEIRA PARA POÇO, 1 1/2 X 1 1/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,062	Valor Total: 2.103,10	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ABRAÇADEIRA PARA POÇO, 1 1/4 X 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,042	Valor Total: 2.152,10	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ABRAÇADEIRA ROSCA S FIM 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,513	Valor Total: 1.225,65	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ADESIVO DE SILICONE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,252	Valor Total: 1.762,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ADESIVO PVC BISNAGA, 75 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,375	Valor Total: 4.268,75	
Item: 8	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ALISARIO DE MADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,525	Valor Total: 926,25	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ANIT-FERRUGEM, UND COM 300 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,525	Valor Total: 2.276,25	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ARAME 18, RECUZIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,625	Valor Total: 2.131,25	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ARAME FARPADO, GALVANIZADO, ROLO COM 250 METROS			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 775,25	Valor Total: 96.906,25	
Item: 12	Unidade: MT³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: AREIA FINA, ARISCO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 219,00	Valor Total: 54.750,00	
Item: 13	Unidade: MT³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: AREIA FINA, VERMELHA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 232,775	Valor Total: 58.193,75	
Item: 14	Unidade: MT³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: AREIA GROSSA,			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 316,50	Valor Total: 79.125,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ARGAMASSA, PACOTE COM 15KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,512	Valor Total: 7.302,40	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BALDE PLASTICO PARA CONTRUÇÕES, 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,525		Valor Total: 2.426,25
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BANDEJA P/ PINTURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,963		Valor Total: 1.948,15
Item: 18	Unidade: MT³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BARRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 134,275		Valor Total: 6.713,75
Item: 19	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BARROTE DE MADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,275		Valor Total: 963,75
Item: 20	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BOTA PLASTICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 131,525		Valor Total: 6.576,25
Item: 21	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BRABO DE MADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,20		Valor Total: 2.960,00
Item: 22	Unidade: MT³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BRITA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 307,25		Valor Total: 46.087,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BROCHA PARA PINTURA, EM TUCUM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 56,667		Valor Total: 5.666,70
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BUCHA EM NYLON, Nº 8, CAIXA COM 100 UNDS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 229,75		Valor Total: 11.487,50
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BUCHA EM NYLON, Nº6, CAIXA COM 100 UNDS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 239,75		Valor Total: 11.987,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETROMANOS MATERIAL DE	005	22.189.918/0001-63	431.315,70	431.315,70		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	096	27.141.930/0001-11	430.005,75	430.005,75		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	071	26.393.753/0001-06	430.268,25	430.268,25	0,0610	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	001	01.397.622/0001-68	430.530,75	430.530,75	0,0610	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	100	40.219.546/0001-52	431.315,70	431.315,70	0,1823	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	013	50.338.620/0001-03	431.315,70	431.315,70	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	072	21.803.450/0001-92	431.315,70	431.315,70	0,0000	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	141	43.570.564/0001-72	431.315,70	431.315,70	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30	PUBLICADO
09/03/2024 10:22:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
11/03/2024 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 18:33:51 DISPUTA

13/03/2024 18:33:51	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	430.005,75
13/03/2024 18:33:51	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	431.315,70
13/03/2024 18:33:51	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 001)	430.530,75
13/03/2024 18:33:51	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072)	431.315,70
13/03/2024 18:33:51	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	430.268,25
13/03/2024 18:33:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 100)	431.315,70
13/03/2024 18:33:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 141)	431.315,70
13/03/2024 18:33:51	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	431.315,70

13/03/2024 18:43:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 18:43:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 18:43:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

13/03/2024 18:43:52 HABILITAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 18:52:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/03/2024 18:53:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CADEADO DE QUALIDADE, Nº 35			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,993		Valor Total: 2.799,65
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CADEADO DE QUALIDADE, Nº 40			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,555		Valor Total: 3.927,75
Item: 3	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,621		Valor Total: 781,05
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CARRO DE MÃO, EM METAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 481,356		Valor Total: 24.067,80
Item: 5	Unidade: MT²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CERAMICA, PEI 4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,353		Valor Total: 4.067,65
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CHIBANCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 118,429		Valor Total: 5.921,45
Item: 7	Unidade: SACO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CIMENTO, SACO DE 50 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,137		Valor Total: 2.606,85
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CISCADOR ARTICULADO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,022		Valor Total: 5.001,10
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPENSADO 10 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 323,872		Valor Total: 16.193,60
Item: 10	Unidade: FOLHA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPENSADO 12 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 418,919		Valor Total: 20.945,95
Item: 11	Unidade: FOLHA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPENSADO 15 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 431,979		Valor Total: 21.598,95
Item: 12	Unidade: FOLHA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPENSADO 4 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 225,118		Valor Total: 11.255,90
Item: 13	Unidade: TUBO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CORANTE PARA TINTA EM PO, CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,024		Valor Total: 751,20
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CORDA DE NYLON (POLIAMIDA) 8 12 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 88,348		Valor Total: 4.417,40



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CORDA DE NYLON (POLIAMIDA) 8 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 82,836		Valor Total: 4.141,80
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DOBRADIÇA DE CANTO PARA PORTA PARANÁ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,839		Valor Total: 1.841,95
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DOBRADIÇA PARA VENESIANA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,784		Valor Total: 2.389,20
Item: 18	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DOBRADIÇA, POPULAR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,626		Valor Total: 1.481,30
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ENXADA COM CABO, 2 1/2 LIBRAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 147,508		Valor Total: 7.375,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ESPATULA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,339		Valor Total: 1.466,95
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO E ALAVANCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 192,059		Valor Total: 9.602,95
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FECHADURA EXTERNA, COLONIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 176,886		Valor Total: 8.844,30
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FECHADURA INTERNA, COM CILINDRO E ALAVANCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 147,011		Valor Total: 7.350,55
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FECHADURA PARA BANHEIRO.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 95,644		Valor Total: 7.173,30
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FECHADURA, POPULAR			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 83,082		Valor Total: 6.231,15
Item: 26	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FERRO ESTRIBO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 77,349		Valor Total: 3.867,45
Item: 27	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FERRO, 1/2 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 153,727		Valor Total: 7.686,35
Item: 28	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FERRO, 1/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,226		Valor Total: 3.961,30
Item: 29	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FERRO, 3/8 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 127,608		Valor Total: 6.380,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FERROLHO COMUM, Nº 3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,432		Valor Total: 921,60
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FERROLHO COMUM, Nº 4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,153		Valor Total: 1.207,65



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FERROLHO PARA ARMARIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,83	Valor Total: 691,50	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FITA ADESIVA P/ PINTURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,347	Valor Total: 1.017,35	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FOICE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 112,211	Valor Total: 5.610,55	
Item: 35	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FORRA PARA PORTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 212,681	Valor Total: 10.634,05	
Item: 36	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FORRAMENTO COM REBAIXO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,511	Valor Total: 2.625,55	
Item: 37	Unidade: MT²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FORRO PVC.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,257	Valor Total: 2.662,85	
Item: 38	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FUNDO BRANCO, GALÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 157,209	Valor Total: 7.860,45	
Item: 39	Unidade: LITRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FUNDO BRANCO, LITRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,341	Valor Total: 2.817,05	
Item: 40	Unidade: MT²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: GRADE DE FERRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 181,836	Valor Total: 9.091,80	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JANELA EM MADEIRA, VERNIZADA, 110 X 100, COMPLETA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5.328,7524	Valor Total: 266.437,62	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JANELA EM VIDRO, COM ESTRUTURA DE ALUMINIO, 110 X 100, COMPLETA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.345,737	Valor Total: 67.286,85	
Item: 43	Unidade: MILHEIRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAJOTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.636,774	Valor Total: 81.838,70	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LÂMINA DE SERRA,			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,919	Valor Total: 1.045,95	
Item: 45	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LINHA DE MADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,277	Valor Total: 2.463,85	
Item: 46	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUVAS DE RASPA, PARA GARI			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,571	Valor Total: 2.028,55	
Item: 47	Unidade: FOLHA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MADEIRITE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 203,974	Valor Total: 10.198,70	
Item: 48	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL, 1 PÓL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,496	Valor Total: 1.024,80	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 49	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL, 3/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,656	Valor Total: 932,80	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MANILHA 0,80 X 0,50 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 171,388	Valor Total: 8.569,40	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MANILHA 1,00 X 0,50 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 225,118	Valor Total: 11.255,90	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MANILHA 1,20 X 0,50 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 280,341	Valor Total: 14.017,05	
Item: 53	Unidade: LATA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MASSA ACRILICA, 18 L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 289,321	Valor Total: 14.466,05	
Item: 54	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MASSA ACRILICA, GALÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,379	Valor Total: 4.068,95	
Item: 55	Unidade: LATA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MASSA CORRIDA, 18 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 160,518	Valor Total: 8.025,90	
Item: 56	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MASSA CORRIDA, GALÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,769	Valor Total: 2.538,45	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MASSA EPOX, 100 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,018	Valor Total: 2.550,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETROMANOS MATERIAL DE	085	22.189.918/0001-63	751.780,375	748.021,47		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	104	27.141.930/0001-11	750.336,75	750.336,75		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	115	26.393.753/0001-06	750.626,75	750.626,75	0,0386	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	016	01.397.622/0001-68	750.916,75	750.916,75	0,0386	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	140	50.338.620/0001-03	751.780,375	751.780,375	0,1150	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	005	43.570.564/0001-72	751.780,375	751.780,375	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	089	40.219.546/0001-52	751.780,375	751.780,375	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	088	21.803.450/0001-92	751.780,375	751.780,375	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30	PUBLICADO
09/03/2024 10:22:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
11/03/2024 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da Isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante citar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 18:56:20 DISPUTA

13/03/2024 18:56:20	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 104)	750.336,75
13/03/2024 18:56:20	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	751.780,375
13/03/2024 18:56:20	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 016)	750.916,75
13/03/2024 18:56:20	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 088)	751.780,375
13/03/2024 18:56:20	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	750.626,75
13/03/2024 18:56:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 089)	751.780,375
13/03/2024 18:56:20	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005)	751.780,375
13/03/2024 18:56:20	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	751.780,375
13/03/2024 18:59:28	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	748.021,47

13/03/2024 19:06:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 19:06:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 19:06:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 19:06:22 HABILITAÇÃO

13/03/2024 19:10:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PÁ, DE BICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 97,534		Valor Total: 4.876,70
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PÁ, QUADRADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 118,156		Valor Total: 5.907,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PEDRA CARRADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.293,2524		Valor Total: 114.662,62
Item: 4	Unidade: MT³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PEDRA TOSCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.131,787		Valor Total: 106.589,35
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PICARETA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 143,031		Valor Total: 7.151,55
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PINCEL, 1 1/2 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,616		Valor Total: 1.580,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PINCEL, 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,601		Valor Total: 730,05
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PINCEL, 1/2 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,929		Valor Total: 696,45
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PINCEL, 2 1/2 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,795		Valor Total: 1.289,75
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PINCEL, 2 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,578		Valor Total: 1.228,90
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PINCEL, 3 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,765		Valor Total: 1.838,25
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PINCEL, 3/4 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,919		Valor Total: 1.045,95
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PORTA CADEADO, GRANDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,814		Valor Total: 2.090,70
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PORTA CADEADO, PEQUENO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,531		Valor Total: 1.676,55
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PORTA PARANA, 2,10 X 60 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 498,743		Valor Total: 24.937,15



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PORTA PARANÁ, 2,10 X 70 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 554,214		Valor Total: 27.710,70
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PORTA PARANÁ, 2,10 X 80 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 696,748		Valor Total: 34.837,40
Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PREGO, PARA CAIBRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,556		Valor Total: 2.177,80
Item: 19	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PREGO, PARA FORRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,57		Valor Total: 3.028,50
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PREGO, PARA RIPA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,018		Valor Total: 2.550,90
Item: 21	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PREGO, SEM CABEÇA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,202		Valor Total: 3.210,10
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PUCHADOR DE GAVETA, CAIXA COM 30 UNDS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 293,773		Valor Total: 14.688,65
Item: 23	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REJUNTE PARA CERÂMICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,87		Valor Total: 793,50
Item: 24	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: RIPA DE MADEIRA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 32,611		Valor Total: 8.152,75
Item: 25	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: RODA FORRO EM PVC			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 62,535		Valor Total: 15.633,75
Item: 26	Unidade: ROLO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ROLO PARA PINTURA, 15 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 44,302		Valor Total: 11.075,50
Item: 27	Unidade: ROLO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ROLO PARA PINTURA, 23 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 59,824		Valor Total: 14.956,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SILICONE FRIO, PEQUENO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,834		Valor Total: 1.891,70
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SOLVENTE, 900 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,461		Valor Total: 1.873,05
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SUPER CAL, PACOTE DE 5 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 148,254		Valor Total: 7.412,70
Item: 31	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TELA DE NYLON, 1 M LARGURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 133,653		Valor Total: 6.682,65
Item: 32	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TELA DE NYLON, 1,5 M LARGURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 147,657		Valor Total: 7.382,85



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 33	Unidade: MILHEIRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TELHA CERÂMICA INTERMEDIÁRIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 772,617	Valor Total: 38.630,85	
Item: 34	Unidade: MILHEIRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TELHA CERÂMICA, DE PRIMEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 878,336	Valor Total: 43.916,80	
Item: 35	Unidade: LATA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TEXTURA, 18 L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 200,368	Valor Total: 10.018,40	
Item: 36	Unidade: MILHEIRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TIJOLO FURADO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 771,373	Valor Total: 38.568,65	
Item: 37	Unidade: MILHEIRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TIJOLO BRANCO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 520,136	Valor Total: 26.006,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETROMANOS MATERIAL DE	125	22.189.918/0001-63	600.505,10	597.502,57		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	106	27.141.930/0001-11	599.186,50	599.186,50		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	050	26.393.753/0001-06	599.451,50	599.451,50	0,0442	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	143	01.397.622/0001-68	599.716,50	599.716,50	0,0442	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	133	50.338.620/0001-03	600.505,10	600.505,10	0,1315	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	045	43.570.564/0001-72	600.505,10	600.505,10	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	072	40.219.546/0001-52	600.505,10	600.505,10	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	056	21.803.450/0001-92	600.505,10	600.505,10	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30 PUBLICADO

09/03/2024 10:22:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/03/2024 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 19:15:38 DISPUTA

13/03/2024 19:15:38	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 106)	599.186,50
13/03/2024 19:15:38	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	600.505,10
13/03/2024 19:15:38	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 143)	599.716,50
13/03/2024 19:15:38	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 056)	600.505,10
13/03/2024 19:15:38	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	599.451,50
13/03/2024 19:15:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 072)	600.505,10
13/03/2024 19:15:38	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	600.505,10
13/03/2024 19:15:38	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	600.505,10
13/03/2024 19:16:54	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	597.502,57

13/03/2024 19:25:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 19:25:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 19:25:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

13/03/2024 19:25:38 HABILITAÇÃO

**LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TINTA EM PÓ, CORES VARIADAS. PACOTE DE 2 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 142,589		Valor Total: 7.129,45
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TINTA ESMALTE, GALÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 163,921		Valor Total: 8.196,05
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TINTA ESMALTE, LITRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,403		Valor Total: 3.020,15



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TINTA LATEX, GALÃO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 101,421		Valor Total: 25.355,25
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TINTA LATEX, LITRO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 43,437		Valor Total: 10.859,25
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TINTA P/ PISO, 18 L			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 363,047		Valor Total: 90.761,75
Item: 7	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TINTA P/ PISO, GALÃO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 143,487		Valor Total: 35.871,75
Item: 8	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TRELIÇA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,838		Valor Total: 1.541,90
Item: 9	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TRILHO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,348		Valor Total: 1.917,40
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VERNIZ, GALÃO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 215,692		Valor Total: 53.923,00
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: VERNIZ, LITRO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 89,844		Valor Total: 22.461,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUMINÁRIA 1X20 ECP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 189,969		Valor Total: 9.498,45
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAMPADA DE LED 9W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 33,956		Valor Total: 8.489,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REFLETOR DE LED 200W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 553,465		Valor Total: 27.673,25
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REFLETOR METALICO 400W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 413,671		Valor Total: 20.683,55
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAMPADA DE LED 12W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 45,433		Valor Total: 11.358,25
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAMPADA DE LED 15W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 56,411		Valor Total: 14.102,75
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAMPADA DE LED 25W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 80,862		Valor Total: 20.215,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAMPADA DE LED 30W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 116,541		Valor Total: 29.135,25
Item: 20	Unidade: BALDE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LATEX INTERNO DE 18L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 203,342		Valor Total: 10.167,10



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 21	Unidade: BALDE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LATEX EXTERNO DE 18L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 382,733	Valor Total: 19.136,65	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REGULADOR DE GÁS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,361	Valor Total: 4.068,05	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ARGAMASSA AC3			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 69,984	Valor Total: 17.496,00	
Item: 24	Unidade: LITRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COLA BRANCA DE 1L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,986	Valor Total: 2.199,30	
Item: 25	Unidade: LITRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COLA BRANCA DE 500ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,968	Valor Total: 1.398,40	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 217,813	Valor Total: 10.890,65	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PARAFUSO PARA POSTE 16X300			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,315	Valor Total: 3.365,75	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ANTI-FERRUGEM UND. COM 300ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,621	Valor Total: 3.831,05	
Item: 29	Unidade: BALDE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MANTA LÍQUIDA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 716,813	Valor Total: 35.840,65	
Item: 30	Unidade: BALDE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SELADOR PIGUMENTADO 18L			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 276,446	Valor Total: 69.111,50	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DISCO P/ CERAMICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,914	Valor Total: 2.745,70	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DISCO P/ MADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,934	Valor Total: 2.246,70	
Item: 33	Unidade: PEÇA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CABO PP, 4 X 2,5MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.209,322	Valor Total: 110.466,10	
Item: 34	Unidade: PEÇA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CABO PP 4X4MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.939,1863	Valor Total: 146.959,315	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SPRAY CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,176	Valor Total: 2.458,80	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10X80CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.085,82	Valor Total: 104.291,00	
Item: 37	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MÃO FRANCESA P/ AR CONDICIONADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,728	Valor Total: 2.586,40	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 38	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CHAVE DE GRIFO, Nº 12 NOVE			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 158,931	Valor Total: 11.919,825	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CHAVE DE GRIFO, Nº 14 NOVE			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 223,801	Valor Total: 16.785,075	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CHAVE DE GRIFO, Nº 18 NOVE			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 303,067	Valor Total: 22.730,025	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DESEMPENADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,968	Valor Total: 2.448,40	
Item: 42	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: KIT PARA BANHEIRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 145,209	Valor Total: 7.260,45	
Item: 43	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERRA COPO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 179,914	Valor Total: 44.978,50	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 107,344	Valor Total: 5.367,20	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 262,199	Valor Total: 65.549,75	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PNEU PARA CARRO DE MÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 133,307	Valor Total: 6.665,35	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRO DE MÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,611	Valor Total: 4.080,55	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COLHER DE PEDREIRO GRANDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 77,684	Valor Total: 3.884,20	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MARTELO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 71,998	Valor Total: 3.599,90	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LIXA FERRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,413	Valor Total: 920,65	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LIXA MASSA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,72	Valor Total: 736,00	
Item: 52	Unidade: QUILO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: GESSO.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 19,76	Valor Total: 2.470,00	
Item: 53	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: KIT DE BROCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 242,638	Valor Total: 12.131,90	
Item: 54	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COLUNA DE FERRO 3X8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 108,345	Valor Total: 5.417,25	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 55	Unidade: PEÇA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TELA POP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 252,868	Valor Total: 12.643,40	
Item: 56	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LUMINÁRIA DE 70W COMPLETA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 386,475	Valor Total: 19.323,75	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ENXADA SEM CABO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 156,461	Valor Total: 7.823,05	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FOICE SEM CABO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 193,861	Valor Total: 9.693,05	
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ARAME 500M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.435,997	Valor Total: 71.799,85	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SOQUETE PRÁTICO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,291	Valor Total: 1.464,55	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CONJUNTO ARSTOP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,597	Valor Total: 2.879,85	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FURADEIRA GSB 13RE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.466,81	Valor Total: 73.340,50	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERRA MARMORE TITAN.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.335,07	Valor Total: 116.753,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETROMANOS MATERIAL DE	122	22.189.918/0001-63	1.487.092,775	1.484.118,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	147	27.141.930/0001-11	1.483.964,50	1.483.964,50		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	013	26.393.753/0001-06	1.484.594,50	1.484.594,50	0,0425	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	129	01.397.622/0001-68	1.485.224,50	1.485.224,50	0,0424	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	035	43.570.564/0001-72	1.487.092,775	1.487.092,775	0,1258	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	140	40.219.546/0001-52	1.487.092,775	1.487.092,775	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	005	21.803.450/0001-92	1.487.092,775	1.487.092,775	0,0000	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	108	50.338.620/0001-03	1.487.092,775	1.487.092,775	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30	PUBLICADO
09/03/2024 10:22:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
11/03/2024 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 19:28:15 DISPUTA

13/03/2024 19:28:15	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 147)	1.483.964,50
13/03/2024 19:28:15	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.487.092,775
13/03/2024 19:28:15	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 129)	1.485.224,50
13/03/2024 19:28:15	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	1.487.092,775
13/03/2024 19:28:15	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.484.594,50
13/03/2024 19:28:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 140)	1.487.092,775
13/03/2024 19:28:15	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	1.487.092,775
13/03/2024 19:28:15	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.487.092,775
13/03/2024 19:30:35	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.484.118,59

13/03/2024 19:38:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 19:38:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 19:38:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 19:38:16 HABILITAÇÃO

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: BOMBA MONOFÁSICA 1/3 CV.
Descrição: BOMBA MONOFÁSICA 1/3 CV.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.007,15	Valor Total: 100.357,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: BOMBA MONOFÁSICA 1 CV
Descrição: BOMBA MONOFÁSICA 1 CV			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2.082,99	Valor Total: 208.299,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: BOMBA MONOFÁSICA 3 CV.
Descrição: BOMBA MONOFÁSICA 3 CV.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.726,69	Valor Total: 136.334,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: BOMBA TRIFÁSICA 1/3 CV
Descrição: BOMBA TRIFÁSICA 1/3 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.386,59	Valor Total: 119.329,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: BOMBA TRIFÁSICA 1 CV
Descrição: BOMBA TRIFÁSICA 1 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3.194,76	Valor Total: 159.738,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: BOMBA TRIFÁSICA 3 CV
Descrição: BOMBA TRIFÁSICA 3 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3.929,46	Valor Total: 196.473,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	115	14.248.351/0001-20	971.025,00	920.531,50		Não
2 ELETROMANOS MATERIAL DE	020	22.189.918/0001-63	971.025,00	971.025,00	5,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	129	27.141.930/0001-11	970.850,00	970.850,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	066	26.393.753/0001-06	970.885,00	970.885,00	0,0036	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	008	01.397.622/0001-68	970.920,00	970.920,00	0,0036	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	132	40.219.546/0001-52	971.025,00	971.025,00	0,0108	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	139	43.570.564/0001-72	971.025,00	971.025,00	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	055	21.803.450/0001-92	971.025,00	971.025,00	0,0000	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	125	50.338.620/0001-03	971.025,00	971.025,00	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30	PUBLICADO
09/03/2024 10:22:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
11/03/2024 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acordo 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acordo 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 17:59:21 DISPUTA

13/03/2024 17:59:21	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	971.025,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 129)	970.850,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	971.025,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 008)	970.920,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 055)	971.025,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	970.885,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 132)	971.025,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	971.025,00
13/03/2024 17:59:21	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	971.025,00
13/03/2024 18:01:41	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	920.531,50

13/03/2024 18:09:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 18:09:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 18:09:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 18:09:21 HABILITAÇÃO

13/03/2024 18:12:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

PREGOEIRO: ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RAIANE CRISTINE SANTOS SILVA

MEMBRO DE APOIO ADILANE MOREIRA BRAGA